
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE I - AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 296 del 29/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 296 del 29/05/2023 
 

Determina N. 94 del 30/05/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: CIG:ZBF3B5478F – IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE RICORRENZA DEL 02 

GIUGNO  – FESTA DELLA REPUBBLICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I – AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Visto il decreto sindacale n. 7 del 02.08.2022, di nomina della dott.ssa Manuela Di Paolo 

quale Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

Richiamate le delibere: 
- n. 17 del 28.04.2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025”; 
- n. 18 del 28.04.2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS. 
N. 118/2011)”; 

- n. 35 del 25.05.2023 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione 
del Piano esecutivo di gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”; 
 
PREMESSO che il 02 giugno ricorre la festa della Repubblica Italiana, giornata celebrativa 
nazionale italiana istituita per ricordare la nascita della Repubblica Italiana del 02 giugno 
1946, e che, quest’anno, l’Amministrazione Comunale intende ripetere il consueto 
momento di cerimonia; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 25.05.2023 avente ad oggetto: 
“RICORRENZA DEL 02 GIUGNO 2023 – FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE”, con la quale è stato deliberato 
di: 
- approvare il programma della celebrazione della festività del 2 Giugno 2023, che si 

svolgerà come di seguito specificato:  
Ore 09:30 – Sfilata della banda per le Vie del Paese; 
Ore 10:30 - Ingresso delle Terme –  partenza corteo con Banda Musicale e Gruppo 
Alpini;  

- stimare la spesa complessiva, per la realizzazione della cerimonia, in € 715,00, 
disponibili sul capitolo 1254/0 del Bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 
(annualità 2023) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 
28.04.2023;  

- dare mandato al Responsabile del Settore I “Area amministrativa” affinché provveda 
alla predisposizione degli atti amministrativi, per l’assunzione dell’ impegno di spesa, 
relativo al contributo in favore della banda musicale; 

 
VISTO il preventivo di spesa acquisito al prot. dell’Ente al n. 3239 del 15.05.2023; 
 
CONSIDERATO opportuno provvedere, sulla base degli intendimenti della Giunta 
Comunale, all’organizzazione delle suddetta manifestazione e nello specifico, 

https://it.wikipedia.org/wiki/Festa_nazionale
https://it.wikipedia.org/wiki/Festa_nazionale
https://it.wikipedia.org/wiki/Italia
https://it.wikipedia.org/wiki/Nascita_della_Repubblica_Italiana


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 296 del 29/05/2023 

all’assunzione di idoneo impegno di spesa in favore dell’Associazione Istituzionale 
Culturale Musicale Caramanichese, da imputare sul cap. “1254/0 – PROMOZIONE 
TURISTICA ED EVENTI”, sufficientemente capiente;  

 
VISTIO il Cig n. ZBF3B5478F; 

VISTI:  
• lo Statuto Comunale  
• il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;  
• gli artt. 107 (che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio) 
e 183 (che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa) del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267/2000 e s.m.;  
• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
• il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D. Lgs. 126/2014;  
• il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  
2)  Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 

Eserc. 

Finanz. 

2023  

Cap./Art. 1254/0 Descrizione PROMOZIONE TURISTICA ED EVENTI 

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 1.03.02.02.005 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 

costo 

 Compet. 

Econ. 

 

SIOPE  CIG ZBF3B5478F CUP  

Creditore Associazione Istituzionale Culturale Musicale Caramanichese 

Causale RICORRENZA DEL 02 GIUGNO 2023 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 126/1 Importo € 715,00 Frazionabile in  no 

 
4) di dare atto che i pagamenti riguardanti le spese sopra citate sono esclusi dal limite dei 

dodicesimi; 
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 296 del 29/05/2023 

6) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione sul sito 
Amministrazione Trasparente; 

7) di atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.  

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente di cui al D. Lgs. n° 33/2013.  

9)  di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio online; 
10) di dare atto che la presente Determinazione:  

- va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso l’ufficio della sottoscritta e disponibile 
attraverso l’apparato informatico dell’Ente.  
- comportando impegno di spesa, diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del Servizio 
Finanziario. 
                                                           
La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Caramanico Terme, dichiara di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  
 

 
Il Responsabile del Settore I 
Dr.ssa Manuela Di Paolo 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 387 del 26/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI PAOLO MANUELA in data 30/05/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 387 del 26/05/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1254 189 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005 

Organizzazione e 

partecipazione a 

manifestazioni e convegni 

715,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

29/05/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 296 del 29/05/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 471 

Il 01/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 296 del 29/05/2023 con oggetto: 

CIG:ZBF3B5478F – IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE RICORRENZA DEL 02 

GIUGNO  – FESTA DELLA REPUBBLICA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 01/06/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


